АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25. 12 .2017.                                                                                                                 № 62
п. Гостовский

О внесении изменений в постановление администрации от 10.11.2016 № 81                     « Об утверждении муниципальной программы « Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в  Гостовском сельском поселении на 2017 -2019 годы»

    На  основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления» администрация Гостовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ :
    1.Внести в постановление администрации от 10.11.2016 № 81 « Об утверждении муниципальной программы « Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в Гостовском сельском поселении на 2017-2019 годы» следующие изменения:
    1.1.В паспорте программы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования Муниципальной программы в
2017год -708.7,7 тыс. руб.
2018 год -1675,0 тыс. руб.
2019 год -664.0 тыс. руб.

   1.2.Приложение № 1  к Программе читать в новой редакции. Прилагается.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гостовского сельского поселения Филиппову Л. Ю.
3.Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гостовского сельского поселения.

Глава  администрации
Гостовского сельского поселения                                                                    Л. А. Сивкова
ППриложение 1

Мероприятия
Муниципальной долгосрочной целевой  программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области» на 2017-2019 годы.

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
выполнения
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс. руб.)

	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Исполнители

	2017
год
	2018
год
	2019
год

	Подпрограмма 1.
 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» на 2017-2019 годы

	1.1
	Организация мероприятий по обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения ежегодно
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	15.0
	5.0
	5.0
	5.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	1.2
	Предупреждение пожаров и профилактика пожарной безопасности
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	6.0
	2.0
	2.0
	2.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	1.2.1.
	Выпуск информации по пожарной безопасности по сельскому поселению.
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	3.0
	1.0
	1.0
	1.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	1.2.2.
	Проведение инструкций по пожарной безопасности,  распространение памяток листовок. Ежегодно.
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	3.0
	1.0
	1.0
	1.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	1.3
	Укрепление материально-технической базы
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	2159,0
	693,0
	820,0
	646,0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	1.3.1
	Создание и деятельность муниципальной пожарной охраны
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	2158,0
	693,0
	820,0
	645,0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	1.3.2
	Огнетушители
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	1.0
	-
	-
	1.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	Итого
по подпрограмме 1
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	2180,0
	700,0
	827,0
	653,0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	Подпрограмма 2
 « Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	2.1
	предупреждение  несчастных случаев на водоемах
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	0.5
	-
	0.5
	-
	Администрация Гостовского сельского поселения

	2.1.1
	изготовление аншлагов, памяток
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	0.5
	-
	0.5
	-
	Администрация Гостовского сельского поселения

	2.2.
	создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	4.0
	1.0
	1.5
	1.5
	Администрация Гостовского сельского поселения

	2.3.
	организация и проведение аварийно- спасательных и других неотложных работ
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	9.5
	4.0
	2.0
	3.5
	Администрация Гостовского сельского поселения

	Итого
по подпрограмме 2
	2017-2019 гг.
	местный бюджет
	15.0
	5.0
	5.0
	5.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	Подпрограмма 3
«охрана общественного порядка и профилактика правонарушений»;

	3.
	Создание и работа добровольной народной дружины
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	13.7
	1.7
	6.0
	6.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	3.1
	страхование членов ДНД
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	2.7
	0.7
	1.0
	1.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	3.2
	меры материального стимулирования членов ДНД
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	11.0
	1.0
	5.0
	5.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	Итого по подпрограмме 3
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	13.7
	1.7
	6.0
	6.0
	Администрация Гостовского сельского поселения

	Подпрограмма 4
«Уборка аварийных деревьев в п. Гостовский, благоустройство населенного пункта»

	4.
	Уборка аварийных деревьев  в п. Гостовский
	2017г.-2018г.
	местный бюджет
	12.0
	2.0
	10.2
	-
	Администрация Гостовского сельского поселения

	Итого по подпрограмме 4
	2017г.
	местный бюджет
	12.0
	2.0
	10.2
	-
	Администрация Гостовского сельского поселения

	ИТОГО по программе
	2017-2019гг.
	местный бюджет
	2220.7
	708.7
	1675.0
	664.0
	Администрация Гостовского сельского поселения